
 
 

1 

 

 

Příloha č. 1 k rozhodnutí o prodloužení registrace sp.zn. sukls37689/2011 

 
 

PŘÍBALOVÁ INFORMACE - INFORMACE PRO UŽIVATELE 

 

Přečtěte si pozorně tuto příbalovou informaci, protože obsahuje pro vás důležité údaje. 

 

Tento přípravek je dostupný bez lékařského předpisu. Přesto však Neoseptolete třešeň musíte užívat 

pečlivě podle návodu, aby Vám co nejvíce prospěl. 

Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu. 

Požádejte svého lékárníka, pokud potřebujete další informace nebo radu. 

Pokud se vaše příznaky zhorší nebo se nezlepší do 3 dnů, neprodleně navštivte lékaře. 

 

V příbalové informaci naleznete: 

1. Co je Neoseptolete třešeň a k čemu se používá 

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete užívat Neoseptolete třešeň 

3. Jak se Neoseptolete třešeň užívá 

4. Možné nežádoucí účinky 

5. Uchovávání přípravku Neoseptolete třešeň 

6. Další informace 

 

Neoseptolete třešeň 
Cetylpyridinii chloridum 

pastilky 

 

1. CO JE NEOSEPTOLETE TŘEŠEŇ A K ČEMU SE POUŽÍVÁ 

 

Pastilky Neoseptolete třešeň místně působí proti choroboplodným zárodkům. Obsahují léčivou látku 

s desinfekčním účinkem cetylpyridinium-chlorid, který ničí řadu bakterií a houbových zárodků a do 

určité míry též potlačuje vývoj virů. Pastilky desinfikují ústa a hrdlo, čímž zmírňují záněty úst a hrdla, 

ale hlavně brání rozvoji závažnějších bakteriálních zánětů. Vzhledem k dobré smáčivosti a nízkému 

povrchovému napětí proniká léčivá látka cetylpyridinium-chlorid také do sliznic úst a hrdla, které jsou 

obtížně dosažitelné, kde potlačuje růst bakterií. Pastilky Neoseptolete třešeň mají chuť třešní. 

Neobsahují cukr, takže nezpůsobují poškození zubů vlivem cukru. 

 

Pastilky se doporučují 

 k místní léčbě mírné infekce úst a hrdla (zánět hrtanu, zánět hltanu), která se projeví bolestí 

v krku, celkovými příznaky jako jsou malátnost, únava. 

 při zánětech sliznice dásní (gingivitida), který se projeví krvácením dásní při čištění chrupu, a při 

zánětu ústní sliznice (stomatitida), který se projeví bolestí při polykání, pálení v dutině ústní. 

Léčba přípravkem Neoseptolete třešeň je pouze doplňkem k důslednému dodržování zubní 

hygieny. 

 

 

2. ČEMU MUSÍTE VĚNOVAT POZORNOST, NEŽ ZAČNETE UŽÍVAT 

NEOSEPTOLETE TŘEŠEŇ 

 

Neužívejte Neoseptolete třešeň: 

- jestliže jste přecitlivělí na léčivou látku cetylpyridinium-chlorid nebo na kteroukoliv další složku 

Neoseptolete třešeň. 

 

Zvláštní opatrnosti při použití Neoseptolete třešeň je zapotřebí: 

- jestliže máte otevřené rány v ústech, neužívejte Neoseptolete třešeň, protože cetylpyridinium-

chlorid zpomaluje hojení ran. 


